РОССТАТ
УПРАВЛЕНИЕ

ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ
ГОСУДАРСТВЕННОЙ СТАТИСТИКИ

ПО ХАБАРОВСКОМУ КРАЮ,
МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ,
ЕВРЕЙСКОЙ АВТОНОМНОЙ
ОБЛАСТИ И ЧУКОТСКОМУ
АВТОНОМНОМУ ОКРУГУ

(ХАБАРОВСКСТАТ)
Фрунзе ул., д. 69, г. Хабаровск, 680000

e-mail: 27.27@rosstat.gov.ru; сайт: 27.rosstat.gov.ru
тел.: (4212) 32-92-54, тел. IP: 27-020

факс: (4212) 32-66-91

№№________________№_____________________
на № от

Руководителю

О представлении данных по форме
№ 2-цены приобретения «Сведения о ценах
приобретения отдельных видов товаров» в 2024 году

Отдел статистики цен и финансов Управления Федеральной службы
государственной статистики по Хабаровскому краю, Магаданской области,
Еврейской автономной области и Чукотскому автономному округу (Хабаровскстат)
сообщает, что в 2024 году будет продолжаться федеральное статистическое
наблюдение поформе № 2-цены приобретения «Сведения о ценах приобретения
отдельных видов товаров» утвержденной Приказом Росстата от 31 июля 2023 г.
№ 362.

Срок предоставления отчета – с 15-го числа по 18-е число после отчетного
периода.

Заполнение формы № 2-цены приобретения осуществляется в соответствии с
Указаниями по заполнению формы федерального статистического наблюдения,
расположенными на бланке формы.

Программное обеспечение и XML-шаблон формы № 2-цены
приобретения размещены на официальном сайте Росстата: https://rosstat.gov.ru./
Респондентам ∕ Статистическая отчетность в электронном виде / Программные
средства для сдачи отчетности / Актуальные версии XML-шаблонов форм
содержатся в Альбоме форм федерального статистического наблюдения по
ссылке: https://www.gks.ru/monitoring/ Поиск по формам/ Сведения о ценах
производителей сельскохозяйственной продукции (2-цены приобретения) /Скачать
XML.

https://rosstat.gov.ru./
https://www.gks.ru/monitoring%20/

При заполнении формы в электронном виде используется XML-шаблон,
размещенный на интернет-сайте Росстата, с раскрывающимся справочником видов
товаров (услуг).

Нарушение порядка представления первичных статистических данных
или несвоевременное предоставление этих данных, либо предоставление
недостоверных первичных статистических данных влечет ответственность,
установленную Кодексом Российской Федерации об административных
правонарушениях.

Вам необходимо обеспечить своевременное и качественное представление
отчетов.

С уважением,
Заместитель руководителя
Хабаровскстата

fio
signature

Исмагилова Ольга Викторовна
(421-2) 45-68-12, доб.259
Отдел статистики цен и финансов

consultantplus://offline/ref=7BF14A236E81A2295D286DBDEB89DD594E8CBE91F91B08973917F294976FC0220396B29C57208810F19B59991C50E4FC4EB8BDE8923C00E617wAE